
10. zasedání   RM  27.4. 2011  
               
Rada schválila :
-seznam pracovníků přijatých na veřejně 
prospěšné práce,

-finanční příspěvek na žákovský fotbalo-
vý turnaj o pohár starosty,

-ukončení nájemní smlouvy na části 
parcely 67/1 (u domu čp. 45) v k.ú. 

Mirotice,
-ukončení nájemní smlouvy bytu č. 2
v domě čp. 68 po zemřelé paní Jačkové,

-nákup laviček, odpadkového koše a 
stojanu na kola od firmy JAFA,

-výběrovým řízením  přijetí p. M. Matuš-
ky st. na místo vedoucího prcovníků
VPP,

-na základě výsledku konkurzu ředitelem

  školy Mgr.  Pavla Kozáka,

projednala :
-žádosti o byty v domě čp. 68, 51 a 102,
rozhodla o zveřejnění nabídky s   uvede-
ním  nákladů na bydlení,

-záležitost nákupu osobního automobilu,
bude připraven návrh,

                       Pokračování na str. 2

Vážení spoluobčané,  
       úvodem mi dovolte, abych vás po-
zval na 5. zasedání  ZM, které se uskuteč-
ní ve středu  15. června  2011 v 17 hodin 
na radnici.  K hlavním bodům programu 
bude patřit projednání a schválení  roz-
počtových změn, prodej pozemků  a běž-
ná agenda města.
     Uběhlo  velmi rychle pět měsíců 
roku a je třeba se pozastavit nad finanční 
situací města. Za 5. měsíc roku 2011 za-
tím nelze udělat ucelený závěr, ale je jas-
né, že letošní daňové příjmy zatím nedo-
sahují příjmů loňských. Za první čtyři 
měsíce to bylo cca o 200 tis. Kč  méně 
než v roce 2010. Do příjmů by se sice 
měla promítnout ještě daň z nemovitostí, 
což by se mělo  kladně projevit 
v naplňování rozpočtu města, ale mám 
obavy, že příjmy nedosáhnou předpoklá-
dané výše. 
      Jistě si někteří z vás všimli, že 
z radničních hodin „zmizely“ ručičky. 
Čas a povětrnostní podmínky  si vynutily 
jejich výměnu. Ty původní byly kovové a 
duté, takže se v nich mohla hromadit vo-
da z deště a sněhu, která měla za následek 
jejich poškození. Nové ručičky budou mít 
odlišnou konstrukci, takže by měly být 
proti rezavění odolné. 
      Uplynulo  osm měsíců, kdy byla ote-
vřena komunikace R4  Radobytce – Třeb-
kov a tím uzavřena křižovatka  Cerhonice 
– Radobytce. Současně byl zprovozněn 
podchod pod touto komunikací, který měl 

sloužit  chodcům. Vzhledem k vzniklé 
komplikaci  s přejezdem této křižovatky 
si motoristé „nalezli“ cestu  tímto pod-
chodem. Bohužel toto řešení není 
v souladu s právními předpisy a snažíme 
se tuto situaci  napravit.  Do kolaudace je 
podchod ve vlastnictví  ŘSD a po kolau-
daci, která měla být 1. 6. 2011, by měl 
přejít do vlastnictví města. Tak byla uza-
vřena smlouva mezi  ŘSD a městem. 
K této kolaudaci musí  ŘSD opět nainsta-
lovat sklopné zábrany a podchod uzavřít 
a tak vznikne znovu problém. 
       Bylo vyvoláno jednání s náměstkem 
ředitele  ŘSD  v Praze a ředitelem ŘSD 
v Českých Budějovicích, ale výsledek 
jednání nepřinesl požadovanou změnu. 
Rozhodnutím ministra dopravy byla za-
stavena výstavba další etapy  R4  Rado-
bytce – Mirotice, která měla řešit  koneč-
nou podobu této křižovatky. Požadovali 
jsme po ŘSD  vrácení  křižovatky do pů-
vodního stavu, ale ŘSD  toto řešení  od-
mítá z hlediska bezpečnosti  silničního 
provozu, takže budeme požadovat, aby 
navrhlo řešení vlastní. Vzhledem 
k situaci, která v současné době ve vý-
stavbě komunikací vládne, jsem spíše 
pesimista a vidím toto řešení na několik 
let.
      V měsíci květnu bylo přijato celkem  
sedm nových pracovníků na veřejně pro-
spěšné práce. Také letos bude jejich hlav-
ní náplní úklid města a částí a údržba 
zeleně. Po zkušenostech  z minulých let  

rada města rozhodla o zřízení místa ve-
doucího pracovníka veřejně prospěšných 
prací, který  s nimi bude pracovat a sou-
časně je řídit. Tento pracovník bude vy-
plácen z prostředků města, ostatní pra-
covníci z dotací  Úřadu práce v Písku a 
Ministerstva práce a sociálních věcí.  Pro 
zrychlení a zefektivnění sekání rozhodla 
RM o nákupu výkonné sekačky, která by 
měla údržbu zelených ploch značně 
urychlit.
      V minulých týdnech byla zahájena 
úprava a zpevnění míst, kde jsou umístě-
ny kontejnery na tříděný odpad a postup-
ně bude tato úprava provedena ve všech 
částech. Zpevněná plocha bude thujemi 
oddělena od veřejného prostranství, čímž 
by se po jejich vzrůstu měly odpadové 
nádoby zcela zakrýt.
      Snaha vedení města je zlepšovat 
vzhled  ve všech částech a budeme se 
snažit  provádět sekání trávy a úklid  
v častějších intervalech než v minulých 
letech. Město do této akce vynaloží ne-
malé finanční prostředky, proto bych se 
obrátil znovu na některé naše spoluobča-
ny, kteří využívají neoprávněně veřejná 
prostranství k odkládání nepotřebného 
materiálu a techniky, aby tento stav  na-
pravili. Věřím, že se připojí ke snaze vět-
šiny občanů o zlepšení vzhledu našeho 
města, jeho  částí  a odstraněním  těchto 
„okras“  k tomuto zlepšení sami přispějí.
                                         
                                           M. Brunclík
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Obranou proti zlodějům přispějeme k ochraně životního prostředí

     My všichni, kteří jsme stáli u  zrodu 
nápadu  důstojně upravit hrob pana vikáře 
Jana Krejsy tímto všem, kteří jste finanč-
ně přispěli, co nejupřímněji děkujeme.
      Tímto svým postojem jste vyjádřili 
úctu člověku, který se tak významně za-
psal do dějin nejen naší obce.  Oba dva 
směry sbírky, ať již po linii obecní nebo 
církevní, byly úspěšné. Výsledek sbírky 
ukázal, že mezi námi je dost nezištné 
lásky k bližnímu.  Tohoto přístupu si vá-
žíme o to více, že jsme ji vyjádřili něko-
mu, kdo nám již nemůže  náš vztah nějak 
oplatit. Těžko se mi hledají  slova, který-
mi   bych dostatečně vyjádřil, co takový 
přístup vypovídá o tom, kdo přispěl. Ti, 
kteří se k němu po jeho odchodu z tohoto 
světa svým způsobem otočili zády, neod-
suzuji. Je pouze na nich, jak se s tímto 
vyrovnají.  
     Možná, že si řeknete, o co se to tady 
snaží. Vždyť si pamatujeme, že stál na 
druhé straně. O této věci nebudu polemi-

zovat.  Co jsme měli s panem vikářem 
společného, byl vztah k uchování dědictví 
po našich předcích.  V tom jsme byli zce-
la zajedno.  V tom -  a možná pro některé 
ze spoluobčanů nepochopitelně i v jiných 
věcech - jsme měli víc společného, než se 
mnozí domnívají.  Pana vikáře jsem si 
vážil jako člověka, a proto jsem byl inici-
átorem této úspěšné sbírky.   Ta potvrdila,
že pan vikář svým odchodem z tohoto 
světa neodešel z mysli většiny lidí. Toto  
zjištění svědčí o jejich vysoké morální 
hodnotě.  Hodnotu desky, která vznikla 
z mrtvého kamene dokážeme přesně ur-
čit.  Ale hodnotu „srdcí“ na základě, které 
mohla vzniknout, ne. Ta je nevyčíslitelně 
vysoká.  

Nyní několik konkrétních údajů o vlastní 
sbírce, které vypracovala paní Marcela 
Brejchová.

Osvědčení o konání bylo vydáno 15. 5. 
2010

Sbírka byla vedena na zvláštním bankov-
ním účtu 
Celkem bylo vybráno    74.850,- Kč
Od občanů a farníků      57.350,- Kč
Od obcí                          17.500,- Kč

Finanční prostředky byly použity takto:

Kamenické práce                    7.200,- Kč
Pomníkové díly                     42.360,- Kč
Kamenné  mísy                      14.000,-Kč
Doprava                                      720,-Kč
Klempířské práce                     9.861,-Kč 
Plastové misky, buxus                709,-Kč

Veřejná sbírka byla v účetnictví města 
účtována na syntetickém účtu 245 
s analytickým členěním 800.
Veřejná sbírka byla ukončena 31. 5. 
2011, zvláštní účet byl zrušen.

                                   František Hřebejk

Pokračování ze str. 1

-nabídky na výměnu oken v podkroví a 
přízemí čp. 102 a 99 a schválila firmu
ALAST s.r.o. dodavatelem zakázky,

-nabídku na nátěr  lávky v Miroticích, cena 
je příznivá – bude prověřena vhodnost
nabízené nátěrové hmoty,

vzala na vědomí :
-informaci o opravě věžních hodin (je nut-
ná výměna všech ručiček) a možnosti ná-
těru radničních věží – bude provedena
poptávka,

-informaci o uskutečněném konkurzu na
ředitele  školy, 

-závěry z jednání rady regionu  SORP.

11. zasedání   RM  11. 5. 2011  

Rada schválila :  
-zadání opravy ručiček  věžních hodin 
firmě  L. Hainz  s.r.o,

-přidělení bytu v domě čp. 102 pí H. Liš-
kové,

-přidělení bytu v domě čp. 68  manželům
Lopatovým,

-záměr pronájmu parcely č. 905/12 a st. p. 
341 v k.ú. Mirotice,
-ukončení nájmu této parcely s p. Dunkou
pro nezaplacení nájemného,

-výměnu kuchyňské linky v bytě č. 1 
domu čp. 99 za vlastní

              
projednala :
-návrhy na členy školské rady za zřizova-

tele  PO, rozhodnutí bylo odloženo,
-žádosti o pronájem nebytového prostoru 
v domě čp. 260 – nájem bude vydražen,

               
vzala na vědomí :
-zápis z jednání Výboru pro životní pro-
středí a rozvoj sídel, který zahrnuje připo-
mínky k územnímu plánu, umístění kon-
tejnerů na tříděný odpad, údržbu zeleně a
problematiku černých skladek a nepořád-
ku v obcích.

-informaci starosty o probíhajícím závěreč-
ném vyhodnocení  akcí – Opravy komuni-
kací poškozené  vodou v roce 2009,

-informaci o proškolení 2 pracovnic na
VPP a poskytnutí 2 sekaček na údržbu
zeleně od  ÚP.

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Uzavření veřejné sbírky

     Drtivá většina z nás se shodne na 
tom, že stávající způsob výkupu kovové-
ho odpadu je příznivý pro jeho získávání  
nelegální cestou.  Pohoršujeme se nad tím 
a voláme po nápravě. Mnohdy si ani neu-
vědomujeme, že nevědomky  těmto 
„sběračům“ kovů přispíváme i my sami.   
Nejen, že jim nabízíme snadný výdělek, 
ale ještě přispíváme k ohrožení životního  
prostředí   a vrcholem je, že to zaplatíme  
z vlastní kapsy.  Proč k tomu dochází a 
jaké je z toho východisko?  
I ve sběrném místě v Miroticích je možné 
odevzdat vysloužilé domácí spotřebiče -
mimo jiných i ledničky. V rámci snižová-
ní nákladů na odpady se nám podařilo 
uzavřít smlouvu s firmou  ASEKOL, kte-

rá zajišťuje jejich bezúplatný odběr.  Pod-
mínkou je, aby tyto byly kompletní.  To 
se nám zatím dost dobře nedaří. Je to 
způsobeno tím, že občané v mnohých 
případech odkládají vyřazené ledničky u 
sběrného místa v mimoprovozní době. 
Volně přístupná lednička je lákadlem pro 
„sběratele“ kovů.  Ti využijí volného 
přístupu a během chvíle jí odlehčí o kom-
presor, případně další kovové části.
Tímto zásahem  způsobí ještě i následují-
cí škody. Při vybírání kovových částí 
dojde pochopitelně k poškození uzavře-
ného okruhu a tím i k úniku chladícího 
média do ovzduší.  Nejen, že dostalo na 
frak životní prostředí, ale  takto poškoze-

nou ledničku  již firma neodebere a město 
jí musí likvidovat na svůj náklad. 
Za několik posledních let se nám podařilo 
docílit stavu, že domácí spotřebiče s jisto-
tou blížící se sto procentům nekončí po  
své životnosti kdesi u lesa v křoví.  Začal 
fungovat docela dobře zpětný odběr i 
prostřednictvím sběrného místa.  Udělej-
me ještě jeden maličký krůček, ať je náš 
postup při likvidaci ledniček a podobných 
spotřebičů úplně dokonalý.
Odevzdávejme  vyřazené domácí spo-
třebiče ve sběrném místě jen v době 

přítomnosti obsluhy. 
                                     F. Hřebejk
                                     Taj. MěÚ
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SBĚRNÝ DEN 
Město MIROTICE 

organizuje pro občany na 
Sobotu 11. června 

Svoz nebezpečného odpadu

na těchto místech :

Lučkovice  u hasičské zbrojnice               9.00 hod.
Mirotice     u sběrného místa                    9.15 hod.
                    u sokolovny                            9.30 hod
Obora u Radobytec  -  u kapličky            9.45 hod.
Radobytce  na návsi                                10.00 hod.
Bořice         na návsi                                10.15 hod.
Jarotice      na návsi                                10.45 hod.
Stráž           na návsi                                11.15 hod.
Strážovice   u hasičské zbrojnice           11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou stát  nebezpečným 
odpadem, a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady,  pro sanitární keramiku, na
                                 leštění nábytku,  prací a bělící prostředky,  chemikálie pro
                                 provoz a údržbu bazénů
automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie,  brzdové a převodové 
                                  kapaliny, nemrznoucí směsi
zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla, domácí pesticidy,
                                 prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a
                                 spreje proti obtížnému hmyzu
domácí dílna :  lepidla a tmely, barvy a laky,  ředidla a rozpouštědla, fotochemiká-
                          lie, odstraňovače laků
ostatní :  přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumulátory, zářivky (mimo režim
                zpětného odběru)

upozornění 
V žádném případě nelze při této akci odevzdávat ledničky, televizory, počítače,  rá-
dia,  pračky,  kalkulačky, elektrické sporáky, trouby,  vrtačky   a podobné spotřebi-
če.  Pokud jsou tyto mimo režim zpětného odběru je  možno je  odložit ve sběrně 
v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 16.00-18.00   nebo   v sobotu  od  9.00 
– 12.00 hod)

Výše uvedené předměty, které mají charakter nebezpečného odpadu nelze odkládat 
v místě určeného sběru předem.   Tyto musí být předány přímo svozné firmě.

František Hřebejk
                                                                                                 tajemník MěÚ
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Triatlon trochu jinak 2011

Řeka Lomnice prověřila síly všech statečných

     V sobotu 7. května se na startu 4. roč-
níku mirotického Triatlonu trochu jinak 
sešlo devatenáct dvojic. Proti minulému 
ročníku, kdy startovní listina čítala pěta-
dvacet jmen, došlo k úbytku, a to ze zcela 
pochopitelných důvodů. Kdo jednou toto 
klání absolvoval, pochopil, že je určené 
jen pro připravené a hlavně statečné. A 
ani ti to nemají v průběhu tří disciplín 
jednoduché a na jejich tvářích se jen 
zřídkakdy objeví úsměv. Zato pro diváky 
je připravena, zejména v první disciplíně, 
kterou je jízda na lodi, zajímavá podívaná 
s mnoha dramatickými okamžiky. Na 
většinu zcela vyčerpaných borců pak čeká 
jízda na kole a běh.   
Z loňských medailistů se na start postavil 
jediný borec, Václav Růžička, který mys-
lel na nejvyšší příčky, ale to i většina 
ostatních. Mezi favority patřil i Václav 
Olšbaur a Lumír Stoszek s Radkem 
Bayernheimerem, kteří měli s tímto spe-
c i f i ckým závodem zkušenos t i 
k nezaplacení. Svůj tým postavil i týdeník 
Písecké postřehy, který do poslední chví-
le skládal konkurenceschopné duo. Nako-
nec dostali důvěru bývalý vodní slalomář 
Ondřej Pokorný a velkým fyzickým fon-
dem disponující Karel Raušer.
Loď
Po divácky atraktivním startu v Buzicích 
ve stylu 24 hodin Le Mans se devatenáct 
dvoučlenných posádek vydalo do deseti-
kilometrového boje s řekou Lomnicí, 
kterou protékalo nejméně vody ze všech 
dosavadních ročníků. A tak místo plavby 
byl velmi často k vidění běh mělkým 
korytem s množstvím ostrých kamenů. Po 
hektickém úvodu se startovním masa-
krem chytře prosmýkl tým Píseckých 
postřehů a po několika stovkách metrů se 
dostal s přehledem do vedení. Tím se stal 
okamžitě černým koněm celého klání a 
jedním z favoritů. Za ním se seřadili Be-
rani – Petr Beran s dcerou Terezou a 
Mokrý banditi – Václav Olšbaur s Petrem 
Tůmou. Toto pořadí na prvních třech 
místech vydrželo do třetiny první části 
závodu, kdy přišla pro Písecké postřehy 
pohroma. Jako jediné z celého startovní-
ho pole zvolily závodní sjezdovou debl-
kanoi a ostrý kámen ukončil jejich vyso-
ké ambice. Autor notoricky známých 
indiánek Karel May by napsal: „Dno je-
jich kanoe připomínalo ústa staré indián-
ské ženy.“ S tím by si stěží poradil i sám 
Old Shatterhand. Poté se postupně do čela 
závodu dostali Berani, kterým vedení 
vydrželo až do cíle, následováni Mokrý-
mi bandity a nenápadně, ale cílevědomě 

jedoucími Lumírem Stoszkem s Radkem 
Bayernheimerem pod názvem Gin & To-
nic. Ondřej Pokorný s Karlem Raušerem 
se s nepřízní osudu prali statečně. Loď 
plnou vody museli často vylévat a otvor 
ucpávali svými svršky tak pečlivě, až 
druhý jmenovaný dorazil do cíle ve spod-
ním prádle. I přes všechny problémy vi-
děli cíl první části závodu ze čtvrtého 
místa, ale jak se později ukázalo, stálo je 
to mnoho sil.
Kolo
Na cyklistickou část dlouhou 22 kilomet-
rů vyrazili všichni ve stejném pořadí. 
Vedení, které stále navyšovali, brzy pře-
vzali Mokrý banditi, na druhou příčku se 
propracoval Gin & Tonic, který jako jedi-
ný zvolil jízdu na dvoukole a ukázalo se, 
že volba to byla správná. Když mladá 
Tereza Beranová nezvládla cyklistickou 
část a Berani se stále propadali do hloubi 
startovního pole, o třetí příčku se rozhořel 
tuhý boj. Do cíle přijeli společně Minžá-
ci, Sars Písek, Zdenda & Zdenda a Písec-
ké postřehy. Až neskutečnou smůlu měla 
v této části sportovní redaktorka sester-
ských Milevských novin Diana Procház-
ková. Při startu zjistila na svém kole de-
fekt gumy, proto po chvíli tápání usedla 
na vypůjčený bicykl pozdějšího vítěze 
Václava Olšbaura, ale ani tady se nepo-
tkala s gumou valné kvality. A tak musel 
do akce servisní tým Jaroslava Karase, 
který dodal třetí stroj, na kterém už do 
cíle, i když s velkou ztrátou, se spolubo-
jovnicí Zitou Vaňkovou Něžné amazonky 
dorazily.
Běh
V poslední šestikilometrové běžecké části 
si Mokrý banditi vítězství s přehledem 
pohlídali, na druhé místo se propracovali
Sars – Roman Pichlík s Dušanem 
Michlem a třetí příčku vydřel tým Gin & 

Tonic. Do cíle výborně zorganizovaného 
závodu, který už dávno přerostl hranice 
mirotického regionu, se nakonec dostalo 
všech devatenáct dvojic, včetně dvou 
ryze ženských a několika smíšených, ale 
direktoriát dvě z nich diskvalifikoval. 
Kromě nich všichni zaslouží velký obdiv 
a uznání.

Celkové výsledky:
  1. Mokrý banditi – Václav Olšbaur, 
Petr Tůma, 3:22 hodin
  2. Sars Písek – Roman Pichlík, Dušan 
Michl, 3:31
  3. Gin & Tonic – Lumír Stoszek, Radek 
Bayernheimer, 3:38
  4. Minžáci – Vojtěch Uhlíř, Václav Rů-
žička, 3:41
  5. Zdenda & Zdenda – Zdeněk Přibyl, 
Zdeněk Bayernheimer, 3:43
  6. Písecké postřehy – Ondřej Pokorný, 
Karel Raušer, 3:46
  7. Berani – Petr Beran, Tereza Berano-
vá, 3:52
  8. V & B team – Václav Houška, Tere-
za Houšková, 3:54
  9. HaFi – Filip Lednický, Hanka Led-
nická, 4:06
10. Poslední dech – Filip Mikulášek, Jan 
Petráš, 4:09
11. Strýc Pepin & dietář – Richard No-
sek, Miroslav Procházka, 4:13
12. Nezájem – Vratislav Tancer st., Vra-
tislav Tancer. ml., 4:41
13. Zoufalé manželky – Radka Nosková, 
Martina Matušková, 4:49
14. Texas team – Petr Texler st., Petr 
Texler ml., 4:56
15. Adamáči & Matějáči – Adam Kuče-
ra, Matěj Mikulášek, 5:14
16. Strakonice boys – Jan Wiendl, Vítěz-
slav Vlach, 5:31
                              Pokračování na str. 5
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Pokračování ze str. 4

17. Něžné amazonky – Diana Procház-
ková, Zita Vaňková, 5:53
18. Marpatým – Marek Ředina, Jan Bo-
lya, DSF (nedokončení cyklistické části 
kvůli defektu jednoho z členů týmu)
19. H & P – Martin Hřebejk, Lukáš Pro-
vazník, DSF (kvůli mladické nerozváž-
nosti a nepochopení motta závodu: Tvrdá 
dřina a hlavně fair play)

Otázky pro vítěze

Truhláři ohoblovali 
všechny soupeře
Účastník dvou předchozích ročníků 
Václav Olšbaur se dosud ani jednou 
nedostal na stupně vítězů. Až nyní. Po 
zranění svého stálého triatlonového 
partnera musel hledat nového. Spojení 
sil s Petrem Tůmou je hned při prvním 
startu vyneslo až na samý vrchol.
Už jste se tohoto závodu někdy zúčast-
nili?
Václav Olšbaur
Už jsem tenhle závod absolvoval dvakrát, 
ale s jiným parťákem. S Radkem Joná-
kem jsme se jmenovali Ozáci, ale on se 
mi zranil, tak jsem si našel nového parťá-
ka a ukázalo se, že to byla správná volba. 
        
Petr Tůma
Já mám letos premiéru, s kterou jsem 
maximálně spokojený. Počasí bylo dobré 
a výsledek už lepší být nemohl.
Jak se vám povedl start a jaký byl 
z vašeho pohledu další průběh závodu? 
V.O.: Ze zkušeností jsem věděl, že na 
začátku bude velký chumel. Vylosovali 
jsme si dobré startovní číslo a zvolili jsme 
taktiku běhu korytem řeky co nejdál a pak 
teprve nasednout do lodi. To se nám do-

cela povedlo a vyjeli jsme na čtvrtém 
místě. Postupně jsme všechny předjížděli 
až jsme se dostali na druhé místo. Bylo 
dobré, že za dva předchozí ročníky řeku 
trochu znám. Letos bylo daleko méně 
vody než loni. To jsme s daleko lepším 
časem skončili šestí a letos s horším vy-
hráli. 
Která disciplína pro vás byla nejhorší?
P.T.: Od Venci jsem věděl, že na lodi se 
nechá hodně získat a na kole a v běhu už 
jsou jen minutové rozdíly. Loď nám sed-
la, protože mi kolega dobře radil a já po-
ctivě makal. Kolo už jelo dobře a dostali 
jsme se do vedení. Tam nebyl žádný pro-
blém. 
V.O.: Mně se jelo na kole hůř než loni a i 
v běhu mě nový parťák táhl. Přitom jsem 
měl být lídrem týmu já. 
Kdy jste začali věřit, že celý závod vyhra-
jete?

V.O.: Když jsem se při běhu na kopci 
Brabčulka otočil a nikoho jsem za námi 
neviděl, tak už jsem tomu uvěřil. Před tím 
jsme neměli o časových rozestupech žád-
né informace. 
P.T.: Já takový úspěch vůbec nečekal. 
Jenom jsem si přál, aby to nebyla ostuda. 
Jsem truhlář, který nikdy nesportoval. 
Kolega je taky truhlář, ale sportovec.
Jak byla akce zajištěna pořadatelsky?
Oba: Pořadatelům bychom chtěli poděko-
vat, protože zorganizovali úžasnou akci, 
která má tradici a na kterou už se sjíždí 
lidi nejen z okolí Mirotic, ale i z větší 
dálky. A když vyjde počasí jako letos, je 
to skvělá akce. Sešla se tady fajn parta a 
ani tak nejde o to, kdo vyhraje, ale hlav-
ně, že se sportuje. 

Text a foto Václav Kozma, Písecké po-
střehy
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     28.5.2011 od 14.00 hodin se uskuteč-
nil 2. ročník akce pro děti s názvem Puto-
vání pohádkovým světem pořádané TJ 
Sokol Mirotice k příležitosti Dne dětí.  
    Start byl v Miroticích od rybníka Laj-
ťák, zde se děti u prvních pohádkových 
bytostí , Pindruší, zapsaly a dostaly star-
tovací kartičku, s níž mohly po menších 
skupinkách vyrazit na trasu. Ta byla dlou-
há asi dva km a čekalo na ní jedenáct 
stanovišť s pohádkovými bytostmi.Na 
konci si děti opekly buřty a zatančily na 
diskotéce. Počasí nás sice trochu potrápi-
lo, ale 120 dětí se nenechalo odradit mír-
nou přeháňkou a přišlo s námi prožít po-
hádkové odpoledne.
     Velké díky organizátorů patří sponzo-

rům akce: Potraviny Vondřich – hlavní 
         sponzor akce, Město Mirotice, Mi-
lan Zeman, Restaurace u Baťků, Restau-
race u Alše, Studio Margherita, Panský 

dvůr, František Šlehofer, Jan Čadek. Panu 
Čadkovi chceme ještě tímto poděkovat za 
vysečení trasy.
                                  (zl)
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     Dne 19. 5. 2011 se uskutečnila na naší 
škole soutěž Super Star. Žáci  byli rozdě-
leni do 4 kategorií: 1. kategorie 1. – 2. 
třída; 2. kategorie 3. – 4. třída; 3. katego-
rie 5 – 6. třída, 4. kategorie 7. – 9. třída. 
Všichni zpěváci se moc snažili. Porota to 
měla hodně těžké. Věříme, že některé 
z účastníků soutěže uvidíme na 
„Mirotickém talentu“, který se uskuteční 
v rámci Alšových dnů dne 2. 7. 2011. 

Školní exkurze

Z  NAŠÍ ŠKOLY

     
     Ve středu 27. 4. 2011 jsme uskutečnili 
exkurzi do Prahy na výstavu "Doba ledo-
vá - giganti". Kromě 4. třídy jela také 5. a 
6. třída a jejich třídní učitelky. Kromě 
úžasných exponátů v životní velikosti 
např. 3 metry vysoký lenochod, mamut, 
pratur, pásovec, lev jeskynní aj., jsme 
také navštívili zrcadlové bludiště. Oprav-
du jsme bloudili, naráželi do zrcadel, ale 
nakonec jsme všichni cestu zpět našli. 
Myslím, že se dětem výprava líbila.     
                        
                                Eva Pivoňková

SuperStar

P O Z V Á N K A
na slavnostní rozloučení dětí 

s mateřskou školou

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní rozloučení 

dětí s Mateřskou školou 
v Miroticích,

které se koná dne 23. června 2011 
v 15.30 hod

v obřadní síni Města Mirotice

P O Z V Á N K A
na slavnostní přijetí žáků

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní přijetí žáků 

Základní školy v Miroticích 
starostou města, kteří docílili nej-
lepších výsledků ve školním roce 

2010-2011,

které se koná dne 29. června 2011 
v 10.00 hodin 

v obřadní síni Města Mirotice

P O Z V Á N K A
na slavnostní předání vysvědčení

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní předání vy-
svědčení vycházejícím žákům ZŠ 

Mirotice,

které se koná dne 30. června 2011 
v 9.00 hodin

v obřadní síni Města Mirotice
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ČERNÁ KRONIKA MIROTIC
Dopravní nehoda 
Dne 7. dubna v 8:40 hodin jel řidič polské 
národnosti s nákladním automobilem 
značky Scania směrem od obce Mirotice 
k silnici první třídy číslo 4. Při projíždění 
křižovatky s výjezdovou větví k silnici 
nepřizpůsobil rychlost jízdy pravotočivé 
zatáčce, dostal smyk a převrátil se na levý 
bok- Při dopravní nehodě došlo 
k vysypání části převáženého materiálu –
močoviny, poškození svodidel a lehkému 
zranění řidiče.  Na místě zasahovali čime-
ličtí policisté, hasičská záchranná služba i 
zdravotnická záchranná služba. 
Policisté u řidiče provedli dechovou 
zkoušku, která byla negativní. Řidiči na 
místě udělili blokovou pokutu.

Naplatí na syna
Čimeličtí policisté prošetřovali případ 
zanedbání povinné výživy. Matce nezleti-
lého syna uložil soud povinnost přispívat 
na syna částkou 500 korun měsíčně a 
hotovost skládat k rukám otce z Mirotic. 

Žena si zřejmě svou povinnost neplní od 
prosince loňského roku. 

Přestupky v dopravě
Čimeličtí policisté kontrolovali dne 26. 
dubna řidiče a vozidla v obci Mirotice. Za 
praské čelní sklo udělili řidiči automobilu 
blokovou pokutu ve výši 500 korun.
Další blokovou pokutu 500 korun dělili 

následující den v Miroticích řidičce, která 

neměla úplnou povinnou výbavu. 

Vloupání do stodoly
V pondělí 2. května přijali policisté ozná-
mení o vloupání do stodoly u rekreační 
chalupy v obci Rakovické chalupy u Mo-
rotic. Zatím nezjištěný pachatel překonal 
oplocení u stavení a násilně se vloupal do 
stodoly, kde odcizil šedesát metrů prodlu-
žovacích kabelů včetně koncovek na 
380V. K vloupání mělo dojít v době od 
29. dubna do 1. května. Majiteli zloděj 
způsobil škodu 8 000 korun.

Porušil zákaz
V pondělí 16. května pár minut po třia-
dvacáté hodině kontrolovali čimeličtí 
policisté v obci Mirotice řidiče ve vozidle 
značky Renault Laguna. Lustrací zjistili, 
že mladý muž (1987) z Písku usedl za 
volant, ačkoli má vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel. Trest mu měl vypr-
šet již koncem měsíce května. Muž však 
zákaz porušil a nyní čelí podezření ze 
spáchání trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání.

Policisté případ zpracovávají ve zkráce-
ném přípravném trestním řízení, před 
soud se tak dostane do dvou týdnů.

Vloupání do vozidla
Čimeličtí policisté řeší případ vloupání do 
vozidla. Zloděje opět přilákali věci vidi-
telně odložené na sedadle vozu!
Ve středu 18. května po čtrnácté hodině 
kradl zloděj v obci Rabobytce, a to na 
parkovišti u hřbitova. Po rozbití okénka u 
vozidla značky Hyundal odcizil volně 
odloženou dámskou kabelku s doklady a 
dioptrickými brýlemi. V tomto případě 
škoda přesáhla 12 000 korun. 

Nelákejte ke svým vozům zloděje a neza-
nechávejte v automobilech viditelně odlo-
žené věci. Zlodějům stačí pár minut!

Dopravní přestupky
Blokovou pokutu ve výši 500 korun si 
„vysloužil“ řidič, který usedl 16. května 
odpoledne do vozidla ve špatném technic-
kém stavu. Policisté muže a vozidlo kont-
rolovali na Stroupežnického ulici a zjisti-
li, že automobil má například poškozené 
zadní svítilny.

V úterý 24. května policisté v Miroticích 
zastavili řidičku, která u sebe neměla 
všechny doklady potřebné pro řízení a 
provoz motorového vozidla, nepředložila 
osvědčení o registraci vozidla. Policisté 
přestupek vyřešili uložením blokové po-
kuty.

     Paní Emilie Leitnerová, občanka měs-
ta Mirotice, oslavila dne 20. května 98. 
narozeniny. Přivítala nás usměvavá, vlíd-
ná a ochotná odpovědět na každou otáz-
ku.
     Narodila se roku 1913 ve Výšicích. 
Do školy chodila v Pohoří a už od 15 let 
„sloužila“. Při práci na poli i v kuchyni si 
ráda zpívala a dodnes vzpomíná na veče-
ry na návsi u kapličky: „Někdo přinesl 
harmoniku a zpívalo se až do noci, ani se 
nechtělo spát“.
     V roce 1938 se provdala do Mirotic. 
Pan Leitner pracoval jako zedník a sám 
postavil dům, ve kterém paní Leitnerová 
žije dosud. Měli malé hospodářství, na 

obživu to stačilo jen tak tak. Narodil se 
jim syn František, pak přišla válka. Na ni 
paní Leitnerová nerada vzpomíná, hlavně 
na nálet, který jí téměř vzal manžela a 
malého syna. Byli spolu „v rynku“ a 
chvíli před dopadem první bomby stáli na 
rohu domu Zemanových, který srovnala 
se zemí…
     Poválečná léta byla naplněna prací, 
narodila se dcera Marie a starost o dvě 
děti jí zaplnily celé dny. V roce 1953? 
Museli vstoupit do JZD. „Dělala jsem v 
rostlince, ale když bylo třeba, musela 
jsem do kravína, nikoho nezajímalo, že 
mám malé dítě,“ vzpomíná na léta dřiny, 
ale i v dobrém na spolupracovníky. Práce 

ji vždy bavila, vždyť do JZD chodila vy-
pomáhat i v důchodu.
     Paní Leitnerová se nyní těší láskyplné 
péči celé široké rodiny a i to jistě přispělo 
k její dlouhověkosti. Nohy ji sice zrazují, 
ale paměť má výbornou. Vybavila si a 
zarecitovala desetislokovou báseň „O 
bledém měsíci a prohýřené noci“ bez 
jediné chybičky!
     Protože do stovky chybí paní Leitne-
rové jen malý krůček, přejeme jí prožít 
ještě nejméně jedno desetiletí navíc ale-
spoň v takové pohodě jako nyní.
                                              (mh)

Nejstarší občanka města Mirotice

Řádková inzerce                                                         

Pronajmu byt v rodinném domku, 
případně domek prodám.  Mirotice
Telefon  :  604851314                                         



Neděle 5. června ml. žáci Mirovice - Mirotice   13.00
Sobota 4. června muži B  Smet. Lhota B - Mirotice   17.00
Neděle 5. června muži A  Milevsko C - Mirotice   17.00
                                  přípravka NÁSTAVBA
                                  starší žáci NÁSTAVBA
Sobota 11. června ml. žáci Mirotice - Oslov   13.00
Neděle 12. června muži B   Mirotice - Putim   15.00
Sobota 11. června muži A   Mirotice - Chyšky            15.00

                                  přípravka NÁSTAVBA
starší žáci NÁSTAVBA

Sobota 18. června muži B    Hradiště C - Mirotice   10.00
                       (hřiště Čížová)

Sobota 18. června muži A    Sepekov - Mirotice   17.00

Rozpis fotbalových utkání FK Mirotice - červen 2011
                            (tučně domácí zápasy)
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Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. 
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Bohumíra Krahulcová, Mirotice;  
Marie Majerová, Mirotice
Zdeňka Mrkvičková, Mirotice; 
Jaroslava Hozová, Mirotice; 
Jiřina Sixlová, Mirotice; 
Jana Hejduková, Mirotice;  
Josef Mrkvička, Mirotice; 
Jiří Čapek, Mirotice;  
Marta Sladovníková, Radobytce; 
Ladislav Tetauer, Jarotice;  
Jan Bašta, Mirotice; 
Jaroslava Nováková, Mirotice;  
Miroslav Dohnal, Mirotice; 
Libuše Barešová,Mirotice;  
Josef Žižka, Mirotice; 
Emilie Lupandinová, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice
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Upozornění občanům,

kteří ještě nesplnili svoji povinnost  -  
úhradu za pronájem pozemků, poplatek ze 

psů a parkovací místa. 
Město Mirotice tímto všechny dlužníky 

důrazně žádá, aby příslušné poplatky uhra-
dili co nejdříve.

PROVOZ TENISO-
VÝCH  KURTŮ

1 hod.  =   50,- Kč
Pro nečleny TJ Sokol Mirotice. 

Klíče od kurtů jsou k zapůjčení :

p. Jonáková :  382229270
p. Chylíková : 777203724, nebo
                         knihovna
p. Vojkůvka : 776073319



                                                                                                                      

Srdečně Vás zveme na
                                                                                                                      

ALŠOVY   DNY                               
                                                                                                                             

17. ročník 
          2. července 2011

ZAHÁJENÍ -  17. ročník Alšových dnů zahájí starosta města Mirotice Mgr. Milan Brunclík .

MIROTICKÝ TALENT -  pěvecká soutěž ve 4 kategoriích

HARLEY VLÁDI RŮŽIČKY - country kapela

SKUPINA PREZIOSO JUNIOR - finalisté pořadu Talentmania a mistři ČR poms-poms dance
LAS-VEGAS -  hudebně kostýmová show, speciální program složený z parodií a imitování domácích i zahraničních hvězd

ČERNÝ DESKY  - oldies hudba k tanci i poslechu

                                  Dětské atrakce, tombola, ohnivá show s míčky, tvořivé dílny

Celým dnem provází Lucie Váchová 
(moderátorka rádia Orlík)






